



## SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE RONDÔNIA - SESCOOP/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 043/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) ORDENADOR DE DESPENSAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa jurídica especializada para fornecimento e instalação de sistema de áudio e vídeo para teleconferências, palestras e apresentações multimídias nas dependências da sede dos Sistema OCB/SESCOOP-RO*

Fornecedor : TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA - 10.905.358/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Unidade	Datavideo	Ptc-140ndi Sdi/hdmi/ndi Zoom Óptico	R\$ 18.570,00	R\$ 55.710,00	R\$ 19.049,46	R\$ 57.148,38	2,51	R\$ 479,46
<b>Descrição:</b> Câmeras PTZ Full H										
2	1,00	Unidade	Datavideo	Rmc-180 Unidade Controle Câmera Ptz	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00	R\$ 19.350,61	R\$ 19.350,61	2,32	R\$ 450,61
<b>Descrição:</b> Mesa controladora de câmeras PTZ com todos os acessórios, cabos/conectores para sua plena instalação										
3	1,00	Unidade	Blackmagic	Switcher Atem Sdi Pro Iso	R\$ 9.760,00	R\$ 9.760,00	R\$ 10.056,50	R\$ 10.056,50	2,94	R\$ 296,50
<b>Descrição:</b> Mesa de corte (Switch) com todos os acessórios, cabos/conectores para sua plena instalação										
5	1,00	Unidade	TRINIDAD	TRINIDAD	R\$ 28.600,00	R\$ 28.600,00	R\$ 28.675,78	R\$ 28.675,78	0,26	R\$ 75,77
<b>Descrição:</b> Serviço de instalação, configuração incluindo todos os materiais necessários + treinamento Hands on presencial de no mínimo 16 (Dezesseis Horas).										
Subtotal Adjudicado R\$ 112.970,00							Subtotal Orçado: R\$ 115.231,27		1,9623 %	R\$ 2.261,27

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES LTDA - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	Unidade	SOUNDCRAFT	Mesa de som digital SOUNDCRAFT Ui24R; Mesa de som digital rack; Wi-Fi de banda dupla integrado elimina a necessidade de um roteador para fornecer uma conexão confiável para até 10 dispositivos móveis em situações críticas Controle Ui24R de navegadores iOS, Android, Windows, Mac OS e Linux sem instalar aplicativos adicionais Grave e misture com o calor de 20 pré-amplificadores projetados Studer de qualidade profissional compressão dbx e reverb léxico icônico e processamento de atraso 2 canais de modelagem de amplificador de guitarra DigiTech Gravação multitrilha redundante de caminho duplo de todas as 24 entradas para a unidade USB e Mac / PC conectado 24 entradas simultâneas (10 combo ¼" TRS / XLR, 10 XLR, 2 níveis de linha, 2 digitais) EQ paramétrico de 4 bandas, filtro passa-altas, compressor, de-esser e porta de ruído nos canais de entrada EQ gráfico de 31 bandas, porta de ruído, compressor e supressão de feedback automático dbx® AFS2 em todas as saídas Analisador	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 13.731,44	R\$ 13.731,44	38,82	R\$ 5.331,44
Subtotal Adjudicado R\$ 8.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.731,44	38,8265	%	R\$ 5.331,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
				de frequência em tempo real (RTA) nas entradas e saídas Compatível com Mac / PC DAWs e outro software de música Compatível com o aplicativo e sistema Harman Connected PA para fácil configuração e controle Design de montagem em rack 4U; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.							
<b>Descrição:</b> Mesa de som, Console digital de áudio contendo 24 canais digitais											
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.731,44	38,8265 %	R\$ 5.331,44	

Fornecedor : PEDRO G.FERNANDES - 08.945.027/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	Unidade	Electro-voice Evolve 30M	Electro-voice Evolve 30M	R\$ 18.480,00	R\$ 18.480,00	R\$ 19.565,46	R\$ 19.565,46	5,54 %	R\$ 1.085,46
<b>Descrição:</b> Sistema de sonorização Portátil composto de Subwoofer e coluna portátil										
						Subtotal Adjudicado R\$ 18.480,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.565,46	5,5478 %	R\$ 1.085,46

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 139.850,00	R\$ 148.528,17	5,8427 %	8.678,17

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 18 de Setembro de 2024

UILIAME DA SILVA RAMOS  
ORDENADOR DE DESPENSAS

## CERTIFICADO

**Documento:** LICITANET - Termo de Homologação.pdf (2C79360EC0)  
Certificado de assinatura gerado em **23/09/2024, 12:13**.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://app.meuping.io/authenticate> informando o código verificador **2C79360EC0** e o código CRC **40E3AE76**.

## ASSINATURAS



**Uiliame da Silva Ramos, Superintendente**, 23/09/24 às 12:13  
CPF 706.\*\*\*.\*\*\*-91, IP 172.69.114.15, autenticação por usuário e senha